
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

září/říjen 2022

Historicky první starostkou Čkyně se po letošních ko-
munálních volbách stala 44 letá Stanislava Tůmová. Ve 
Čkyni žije již 26 let, vychovala zde dvě děti a kvůli pozici 
na čkyňské radnici opustila skvělé místo v logistice vim-
perské firmy Rohde & Schwarz, která platí za nejlepšího 
zaměstnavatele na Prachaticku. Těší se, jak ve spolupráci 
s dnes již bývalým starostou Chvalem, který nově vykoná-
vá funkci jejího zástupce, bude dále zvelebovat naši obec.

Proč jste se rozhodla kandidovat ve volbách do obec-
ního zastupitelstva a stát se starostkou?

Již delší dobu jsem uvažovala o aktivním zapojení se do 
chodu naší obce. Byla jsem oslovena Sdružením nezávis-
lých kandidátů jako vhodný kandidát pro blížící se komu-
nální volby. Po několika schůzkách se členy SNK mne kon-
čící pan starosta Chval oslovil s nabídkou prvního místa na 
kandidátce. To byla pro mne velká výzva. Velice důkladně 
jsem zvažovala, co by znamenalo případné zvolení starost-
kou naší obce. Hlavním důvodem přijetí této nabídky byla 
možnost realizování se v práci pro obec, která je mému 
srdci bližší, ale i využití svých dlouholetých zkušeností, jak 
ze samosprávy a státní správy, tak i z oblasti řízení a reali-
zace projektů v průmyslové oblasti. Toto byly a jsou hlavní 
důvody, proč jsem souhlasila.

Jaké jsou Vaše programové priority po dobu Vašeho 
mandátu?

Mezi naše společné priority patří dokončení již rozpra-
covaných investičních projektů, kterými jsou rekonstrukce 

a rozšíření čistírny odpadních vod, rekonstrukce technic-
kých zařízení budov MŠ a vybudování přechodu pro chod-
ce na silnici I/4. Myslím, že nás nejvíce trápí bezpečnost 
chodců a cyklistů na frekventovaných komunikacích. Ráda 
bych navázala spolupráci se starosty z okolních obcí, včet-
ně přeshraniční spolupráce tak, abychom si mohli navzá-
jem sdílet své zkušenosti, úspěchy, ale i problémy. Důležité 
je také najít průniky volebních programů obou kandidátek 
tak, aby obec byla řízena ku prospěchu všech obyvatel. 
V příštím roce čeká naši obec významné výročí 780 let od 
nejstarší dochované písemné zprávy o existenci Čkyně a to 
si zaslouží minimálně připomenutí.

Na co se hodláte zaměřit v prvních týdnech v nové 
funkci?

Určitě se v prvních týdnech budu seznamovat se svým no-
vým působištěm a vstřebávat veškeré informace. Neplánuji 
žádné urychlené a překotné změny, vždy se snažím o za-
chování klidné hlavy a nepodléhání emocí. Nejdříve však 
bude následovat protokolární předání obce tak, abych se 
co nejdříve mohla zapojit do chodu obce, obecního úřadu, 
příspěvkových a zakládaných organizací. Dále se již po-
stupně seznamuji s právními předpisy, které budu pro svou 
práci potřebovat, jako např. zákon o obcích, zákon, týkající 
se rozpočtových pravidel apod.  V říjnu a listopadu budou 
finišovat přípravy rozpočtu na rok 2023, tak aby se stihl 
zveřejnit a schválit do Vánoc. Současně se rozběhne reali-
zace některých připravovaných projektů.

Pokračování na straně 2

Čkyni poprvé povede žena 

Nově zvolená čkyň-
ská obecní rada: zle-
va Ing. Vladimír Luks 
(majitel geodetické 
firmy), Mgr. Václava 
Komínová (zástupky-
ně ředitele ZŠ a MŠ 
Čkyně), Ing. Stani-
slava Tůmová (sta-
rostka), Mgr. Jindřich 
Jelínek, Dis. (referent 
kvality) a Ing. Stani-
slav Chval (místosta-
rosta).



Volby do obecního zastupitelstva vyhrálo Sdružení nezávis-
lých kandidátů (SNK) a novou starostkou obce se stala Ing. 
Stanislava Tůmová. Dlouholetý starosta Ing. Stanislav Chval 
již před volbami avizoval, že svůj mandát nebude obhajovat. 
V čele Čkyně stál od roku 1994, což z něj činí jednoho ze 
služebně nejstarších starostů v Jižních Čechách. Nyní se ujal 
funkce místostarosty a bude se starat o investiční projekty, 
které během bohatého starostenského období sám započal.

Z této kandidátky nezávislých je v zastupitelstvu celkem 9 
lidí, z toho je pět nováčků.  SNK získalo téměř 61 procent 
všech platných hlasů.

Nově budeme mít ve Čkyni i obecní radu, která bude spo-
lečně se starostkou řídit obec. Kvůli tomu se rozšíří počet 
zastupitelů na 15.

Účast byla nižší než v předchozích volbách. K urnám dora-
zilo necelých 50 procent voličů. V roce 2018 to bylo zhruba 
o pět procent více.

Druhá v pořadí skončila ve volbách kandidátka, kterou se-
stavil Ing. Jiří Mikeš z Horosedel a měla název TOP 09 a ne-
závislí členové – tradice, odpovědnost, prosperita. Volilo ji 
necelých 40 procent voličů.

Šest zvolených zastupitelů z tohoto uskupení jsou z většiny 
nováčci. Druhé volební období má před sebou pouze Bc. In-
grid Zalewska.

Naopak volebního klání se již nezúčastnil Petr Martan, kte-
rý tentokrát kandidátku nesestavil. Ani Mgr. Jiří Mánek, ten 
byl v roce 2018 lídrem kandidátky za ODS.

Všem zastupitelům přeje celá obec Čkyně mnoho zdaru, 
úspěchů a vytrvalosti.  (pp)

Dokončení ze strany 1

Místostarostu Vám bude dělat dlouholetý starosta 
Stanislav Chval. Jaké budou jeho úkoly?

S panem místostarostou jsme si porozuměli jak po 
stránce pracovní, tak i lidské. Jeho téměř 30leté zkuše-
nosti z oblasti krizového řízení a projektů jsou pro mne 
velice cenné, proto jsem ráda, že souhlasil s mým návr-

hem zůstat na pozici neuvolněného místostarosty. Jeho 
hlavním úkolem bude záštita rozpracovaných investič-
ních projektů, včetně přípravy těch dalších. Myslím si, že 
budeme dobrý tým.

Nově budeme mít ve Čkyni radu obce. Jaké budou její 
úkoly?

Ano, je tomu tak. Pokud má obec 15 a více zastupitelů, 
je povinností zřídit radu obce, která je výkonným orgánem 
v oblasti samostatné působnosti a ze své činnosti se zod-
povídá zastupitelstvu. Radě obce jsou v zákoně vyhraze-
ny konkrétní pravomoci, např. zabezpečovat hospodaření 
obce podle schváleného rozpočtu; projednávat a řešit návr-
hy, připomínky nebo podněty předložené členy zastupitel-
stva či komisemi obce; rozhodovat o uzavírání nájemních 
smluv a smluv o výpůjčce; dále může rada vydávat nařízení 
obce atd.

Co chcete ve Čkyni změnit?
Nápadů a postřehů je mnoho, ale v první řadě bych ráda 

vylepšila úroveň a vzhled veřejných prostranství, ať už 
osázením zeleně nebo zlepšením služeb odpadového hos-
podářství. Dále bych se ráda zaměřila na informovanost 
obyvatel prostřednictvím internetových stránek a pro-
střednictvím našich Aktualit. Pokusím se i o intenzivnější 
spolupráci s jednotlivými spolky a církví. Nechci ale před-
bíhat a slibovat dopředu, nechám si také něco jako překva-
pení.

Chcete něco říct závěrem?
Všem chci poděkovat za důvěru, kterou jsem získala zvo-

lením do funkce starostky naší obce. Je to pro mne velká 
pocta. Nejvíce si to uvědomuji na koncertech v naší syna-
goze. Úžasné prostředí, dokreslené krásnou akustikou mne 
pokaždé dojme a uvědomím si, jaký poklad tady máme 
a jak jsem na to hrdá. To mne naplňuje a žene dopředu, pro-
tože být starostkou je služba, kterou dělám pro lidi.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 20223

Čkyni poprvé povede žena

Chtěl bych poděkovat všem, s kterými jsem měl tu čest v minulosti spolupracovat při vedení obce, za spolupráci a třeba 
i rozdílné názory. Rozhodování nebylo vždy jednoduché, nikdy nemůžete všem vyhovět. Jsem přesvědčený, že jsem funkci 
starosty vykonával po celou dobu s čistým svědomím a možná také právě proto jsem zde zůstal takhle dlouho. Byl jsem 
rozhodnutý již asi dva roky, že ve funkci starosty dále pokračovat nebudu. Proto jsem byl rád, že se podařilo dát dohromady 
kandidátku a najít správného lídra. Stáně chci poděkovat a chci jí popřát hodně zdraví, štěstí a trpělivosti a úspěchů. Proto-
že je činnost starosty velice rozsáhlá a jsou zde investiční akce, které jsou velice složité, chtěl jsem ji část své agendy předávat 
postupně. Nemyslím si, že je možné předat funkci v čase například 14 dní, pro obec by to nebylo dobře, a proto jsme zvolili 
tento model. Po nějakou dobu budu místostarostou a budu tu dále předávat svoje zkušenosti, aby nová starostka mohla 
kormidlovat tuto obec. 

Takto se 17. října loučil se zastupiteli Ing. Stanislav Chval při zasedání zastupitelstva, které naposledy zahajoval jako 
starosta Čkyně.  (pp)

Rozloučení dlouholetého a úspěšného 
starosty Stanislava Chvala

Ing. Stanislav Chval (starosta Čkyně v letech 1994 - 2022)

Ing. Stanislavě Tůmové je 44 let, je vdaná, má dva 
dospělé syny a ve Čkyni žije s manželem Janem již 
26 let. Po mateřské dovolené  začala ve Čkyni pod-
nikat v oboru zakázkového šití jako fyzická osoba. 
V roce 2008 nastoupila do Technických služeb města 
Strakonice na Správu bytového fondu jako účetní, kde 
se postupně vypracovala až na vedoucí Správy byto-
vého hospodářství. Ve správě tehdy měla 600  měst-
ských bytů, pro které zajišťovala údržbu a opravy, 
často s využitím dotačních prostředků. Dále se svým 
týmem vedla účetnictví pro cca 1.500 bytů v soukro-
mém vlastnictví. Sama říká, že její práci nelemova-
ly vždy jen samé úspěchy, ale někdy jí bylo i těžko, 
hlavně prý při jednáních s nepřizpůsobivými občany. 
To ale vždy brala jako ponaučení a výzvu do dalšího 
osobního rozvoje. V roce 2015 nastoupila do průmys-
lového podniku Rohde & Schwarz Vimperk, kde zača-
la pracovat jako disponentka plechové výroby a po-
stupně se vypracovala na pozici skupinové vedoucí 
fyzické logistiky. Z této pozice je nyní uvolněna pro 
výkon veřejné funkce starostky naší obce. Jako sku-
pinová vedoucí měla zodpovědnost za vedení 4 týmů 
(celkem 40 lidí), zastávala funkci vedoucího projektu 
pro logistiku. V průběhu pracovních let vystudovala 
vysokou školu. Jejím koníčkem zůstalo stále šití, teď 
už jen pro vlastní potřebu.

V obecním zastupitelstvu jsou dvě třetiny nováčků

 >  >  >  >  > 
 >  > Všechny kandidátní listiny

Volby do zastupitelstev obcí konané 23.09. – 24.09.2022

Úvod Výběr období voleb Zastupitelstva obcí 2022 Jmenné seznamy a základní přehledy Zvolení zastupitelé dle výsledku – výběr územních celků
Okres Prachatice – výběr obce Obec Čkyně – výběr kandidátní listiny

Jmenné seznamy
Výběr: zvolení zastupitelé dle výsledku

Zastupitelstvo obce

Kraj: Jihočeský kraj

Okres: Prachatice

Obec: Čkyně

Všechny kandidátní listiny

Kandidátní listina Kandidát
Navrhující 

strana
Politická 

příslušnostčíslo název poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly věk

1 SNK Čkyně 1 Tůmová Stanislava Ing. 44 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 6 Jelínek Jindřich Mgr. DiS. 36 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 7 Luks Vladimír Ing. 54 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 10 Dědová Hana DiS. 44 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 5 Komínová Václava Mgr. 58 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 2 Chval Stanislav Ing. 59 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 3 Šmíd Ondřej Ing. 39 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 4 Kučerová Marie MUDr. 60 NK BEZPP

1 SNK Čkyně 8 Čechová Květoslava Ing. 41 NK BEZPP

2 Sdružení TOP 09, NK 12 Kavlík Miroslav 55 NK BEZPP

2 Sdružení TOP 09, NK 1 Mikeš Jiří Ing. 38 TOP 09 TOP 09

2 Sdružení TOP 09, NK 11 Sovová Jaroslava Mgr. 39 TOP 09 BEZPP

2 Sdružení TOP 09, NK 6 Martan Jan Ing. 34 NK BEZPP

2 Sdružení TOP 09, NK 2 Kříž Pavel Ing. 54 TOP 09 BEZPP

2 Sdružení TOP 09, NK 5 Zalewska Ingrid Bc. 41 TOP 09 BEZPP

úplné zobrazení

Celkem zobrazeno kandidátů:  15

Zpět: Obec Čkyně – výběr kandidátní listiny

© Český statistický úřad, 2022 Prohlášení o přístupnosti Datum a čas generování stránky:  19/10/2022 09:15:46

volby.cz Český statistický úřad

Usnesení č. 4/2022 
zastupitelstva obce Čkyně konaného  

dne 12.09.2022 
 

volí: 
- návrhovou komisi ve složení: Petr Martan, MUDr. Marie Kučerová, Mgr. Jindřich Jelínek 

 
schvaluje: 

- doplnění programu: Aktualizace žadatelů o byt, rozpočtové opatření č. 9/2022 
- rozpočtová opatření č.7/2022, 8/2022 a 9/2022 
- pronájem nebytových prostou AN – p. Havlík – rozšíření provozovny Picérie 
- kupní smlouvu byla na poz. č. parc. 560, 561, 563 a spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 

51/100 z celku na budovy č.p. 310, 311, 312 za cenu 206.770,- Kč.  
- smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330068456/002-FIA „Dolany u Čkyně – 

rekonstrukce kabelového vedení NN“ na pozemku č. 1069/1 za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč 
- záměr na prodej pozemku č. p. 1089/2 o výměře 296 m2 a č. p. 449/3 o výměře 113 m2 v k.ú. 

Dolany u Čkyně 
- prodej pozemku č.p. 946/2 v k.ú. Čkyně o výměře 180 m2  
- pronájem pozemku 1125 v k.ú. Čkyně o výměre cca 25 m2 
- záměr na pronájem zahrádky 87/7 díl D o rozloze 39 m2. 
- záměr na pronájem zahrádky 87/7 díl F o rozloze 39 m2. 
- žádost o příspěvek HC Čkyně ve výši 10.000,- Kč 
- žádost o příspěvek Komunita pro duchovní rozvoj p. Martan P. ve výši 60.000,- Kč 
- návrh na přidání opravy komunikace v k.ú. Onšovice u Čkyně č. parc. 1051/1 k domu č.p. 20 

do rozpočtu obce na rok 2023 
- návrh usnesení 

přiděluje:  
byty v tajném hlasování v pořadí:  

- Evě Megové    22 bodů  
- Miroslavu Petrášovi   12 bodů 
bere na vědomí: 
- informace o dokončených, začínajících a probíhajících projektech obce, informace o 

přidělených a zamítnutích dotacích 
 

 
 

 
 
 
 
 
……………………………….    ........................................................ 
     Mgr. Jindřich Jelínek                    Ing. Stanislav Chval 

                místostarosta                        starosta obce  
 

 

Jako první přišel krátce po otevření vo-
lební místnosti splnit svou občanskou 
povinnost Mgr. Jan Děd, poslední čkyň-
skou voličkou byla v sobotu Lucka Ná-
rovcová.

Děkujeme našim voličům za pro-
jevenou důvěru v komunálních 
volbách, při kterých jsme získali 
necelých 40 procent hlasů. Budeme 
se snažit Vaši důvěru nezklamat, 
i když jsme nedostali možnost být 
v užším vedení obce, kterým je pě-
tičlenná rada.
Tradice, odpovědnost, prosperita



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 20225

Již třicet let funguje ve Čkyni v průmyslové zóně za fotba-
lovým hřištěm firma, kde se vyrábí umělohmotné uzávěry, 
kosmetiku nebo ventilky. Původně rodinnou firmu Her-
manna Löfflera koupila před léty nadnárodní společnost 
Aptar. Ta zde nyní zaměstnává více než 250 lidí. Firma 
proplula dobou pandemie a v současnosti ji nejvíce trápí 
nedostatek zaměstnanců!

Jak jste byl spokojený s akcí, kdy jste si připomněli ku-
laté výročí od otevření firmy?

V sobotu 24. září jsme oslavili 30. výročí činnosti naší spo-
lečnosti ve Čkyni. Společnost začínala jako rodinná firma 
pana Hermanna Löfflera a během času se stala nedílnou 
součástí nadnárodního koncernu Aptar. Při výběru termínu 
jsme měli štěstí na počasí, ale bohužel jsme se netrefili do 
kalendářů většiny pozvaných hostů. Nejdůležitější hosté, 
bez kterých by firma dnes ve Čkyni nebyla, však dorazili. Pan 
Hermann Löffler, paní Zuzana Kunštová a pan Jan Beyer st. 
Při prohlídce provozu je velmi potěšilo, že se firma nadále 
rozvíjí a modernizuje.

 
V jaké kondici je nyní čkyňská pobočka firmy Aptar?
Společnost Aptar Čkyně je strategickým závodem Aptaru 

a jak z pohledu zakázek, tak finančních výsledků jsme na 
tom velmi dobře a stále sháníme nové kolegy. Naším hlavním 
výrobním programem je stále výroba uzávěrů pro potraviny, 
kosmetiku a domácí péči. Již 20 let vyrábíme ventilky ze si-
likonu, které mohou čtenáři znát z uzávěrů pro nápoje, ke-
čupy, ale čím dál častěji i pro šampóny a prostředky na mytí 
nádobí. Nemalou část našeho portfolia tvoří i mezipodniko-
vý prodej vyráběných komponentů pro dávkovací pumpičky 
a spreje pro kolegy v Aptaru Dortmund, kde probíhá jejich 
montáž.

Co vás nyní nejvíce trápí?
Jedním z problémů je stále nedostatek personálu nejen ve 

výrobě. V celé České republice a speciálně v našem regionu 
je velmi nízká nezaměstnanost a to při naší skladbě výroby, 
náročné na personál, činí naší firmě nemalé problémy. Velkou 
výzvou nejen v tomto roce, ale hlavně v roce příštím, je vysoká 
míra inflace. Stejně jako pro všechny obyvatele a firmy v celé 
Evropě bude největší zátěží rostoucí cena energií. V našem 
případě to bude znamenat několik desítek milionů korun vyš-
ší náklady než v letošním roce. Snažíme se tomu předcházet, 
a proto právě probíhá instalace tepelného čerpadla, kterým 
bychom chtěli kompletně nahradit vytápění zemním plynem.

 
Předchozí roky musely být těžké. Jak moc vás zasáhla 

doba pandemie?
 Během pandemie v posledních dvou letech musela společ-

nost dále vyrábět, a díky tomu jsme měli stále co trhu nabíd-
nout. Kvůli omezení cestování se velmi snížil prodej uzávěrů 
pro nápoje a potraviny, ale na straně druhé se zvýšil prodej 
uzávěrů na dezinfekce a čistící prostředky. Snažili jsme se vy-
krýt mírné ztráty i vládními programy na podporu, takže jsme 
se přihlásili do programu „Antivirus C“ (Kurzarbeit) a naši za-
městnanci zůstávali částečně doma a stát nám částečně kom-
penzoval jejich mzdové náklady. V posledních měsících celý 
svět sleduje válku na Ukrajině. Protože z Ukrajiny ani Ruska 
nenakupujeme žádné suroviny ani díly pro naši výrobu a sou-
časně tam nemáme ani žádné přímé zákazníky, situace se nás 
příliš nedotkla. Již zmíněný nedostatek personálu a zároveň 
snaha pomoci ukrajinským uprchlíkům vedli ke spolupráci 
s pracovní agenturou Manuvia, která nám od června dodává 
10 pracovnic z Ukrajiny. Jsme s touto spoluprací velmi spoko-
jeni a pomáhá to řešit problémy oběma stranám.

 
Jaké máte s firmou plány do dalších měsíců a let?
V následujích letech se zatím neplánuje žádné další rozši-

řování společnosti, i když stále máme pozemky, na kterých 
by se dalo stavět. Naší budoucností je automatizace, tak jak 
jsme to prezentovali minulý týden i našemu „nejvyššímu šé-
fovi“ - CEO panu S. Tandovi z centrály v USA. Automatizace 
různých procesů jako transport výrobků, zásobování výroby 
apod. nám může pomoci při řešení těchto problémů. Nejvyš-
ší management potvrdil připravenost pro investice do mo-
dernizace a automatizace.  (pp)

Naší budoucností je automatizace

Během slavnostního odpoledne byla oceněna i Eva Járková, 
služebně nejstarší zaměstnankyně.

U S N E S E N Í 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čkyně 
 konaného dne 17. 10. 2022 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce                              

I.  bere na vědomí 
- zprávu o výsledcích voleb do zastupitelstva obce 

 
konstatuje 

- že všichni přítomní členové zastupitelstva obce složili zákonem předepsaný slib 
 

II. schvaluje 
- zvolení jednoho místostarosty 
- veřejný způsob volby starosty, místostarosty, rady, předsedů a členů finančního a 

kontrolního výboru 
- kumulaci funkcí 
- výběr dodavatele “Čkyně – Intenzifikace a rozšíření ČOV“ dle kritéria hodnocení 

v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou cenu bez DPH VZEkomonitor – 
PROTOM Čkyně za cenu 23.384.980,-- Kč bez DPH 

- smlouvu o dílo „Čkyně – Intenzifikace a rozšíření ČOV“ 
 
určuje 

- že pro výkon funkce starostky obce bude členka zastupitelstva dlouhodobě uvolněna 
 

III. zřizuje 
- finanční a kontrolní výbor, oba jako tříčlenné 

 
IV. volí 

- uvolněnou starostku obce Ing. Stanislavu Tůmovou 
- neuvolněného místostarostu obce pana Ing. Stanislava Chvala 
- další tři členy rady – Mgr. J. Jelínka, DiS, Mgr. Václavu Komínovou, Ing. V. Lukse 
- předsedu finančního výboru paní Bc. Ingrid Zalewskou 
- předsedu kontrolního výboru pana Ing. Jiřího Mikeše 
- členy kontrolního výboru pana Ing. Ondřeje Šmída a pana Ing. Jana Martana 
- členy finančního výboru pana Ing. Jana Tůmu a pana Mgr. Jindřicha Jelínka, DiS. 

 
stanovuje 

v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
- odměnu za výkon neuvolněného místostarosty ve výši 32.500,-- Kč měsíčně 
- odměnu za výkon předsedy výboru ve výši 1.500,-- Kč měsíčně 
- odměnu za výkon člena rady ve výši 4.500,--Kč měsíčně 
- odměnu neuvolněnému členu výboru ve výši 1.000,- Kč měsíčně 
- odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

 
pověřuje 

- starostku Ing. Stanislavu Tůmovou podpisem smlouvy o dílo „ČOV – Intenzifikace a 
rozšíření ČOV“ a podáním žádosti o dotaci 
 

  

Ředitel firmy Aptar Jan Beyer.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 20227

„Šlapu si to do školky, tam se na mě všichni těší, tam mám 
i své bačkorky!“

Jak už to bývá, když něco končí, začíná něco nové. Prázd-
niny a krásné letní dny máme za sebou a naše mateřská 
škola se prvního září tradičně rozloučila s předškoláky, kteří 
se v tento slavný den stali prvňáčky. Rozloučení se konalo 
na obecním úřadě a opět nám ukápla slza dojetí, když jsme 
předávali dětem pamětní listy a vzpomínali na jejich bezsta-
rostné hry s kamarády. Dojemná slova a loučení mají stále 
stejnou hodnotu, i když se opakují.  Ve svátečním obleče-
ní to dětem moc slušelo. Když se při odchodu do základní 
školy řadily vedle svých starších budoucích spolužáků, bylo 
skutečně poznat, že už jsou z nich velcí školáci. Vždy je za 
branami mateřské školy znovu rádi přivítáme a společně za-
vzpomínáme na chvíle, které jsme prožívali. Přejeme dětem, 
aby zůstaly stále stejně snaživé, hravé a veselé, aby si v nové 
škole našly spoustu kamarádů, kteří jim těžké chvíle a po-
vinnosti pomohou ulehčit. 

I naše mateřská škola přivítala nové děti, aby nám v ní 
bylo zase o něco veseleji. Během prvních dnů, které jsou 
pro nás všechny náročné, se občas objevily obavy z no-
vého prostředí bez maminky, jen s novou paní učitelkou 
a kamarády ve třídě. Tyto okamžiky prvního loučení bý-
vají pro všechny náročné, ale po krátkém čase se vše vy-
jasní a děti přicházejí ráno s úsměvem. Chce to jen čas, 
pravidla a důvěru. 

Snažíme se, aby se děti všech tříd MŠ co nejvíce poznaly 
a přivítaly nové malé i větší kamarády. Připravili jsme pro 
děti zábavné dopoledne spojené s pasováním nově přijatých 
dětí a veselá nálada nám rozhodně nechyběla. Předškol-
ní děti vyrobily pro nejmladší kamarády milou odměnu se 
sladkostí a pomáhaly pasovat kouzelnou hůlkou všechny 
nové holčičky i chlapečky. Přivítali jsme se také s naším 
kašpárkem, beruškou a lvíčkem, prolézali jsme barevným 
tunelem, veselé hry zakončila hudba a tanec.

Podzimní období už klepe na dveře, ale my se kratších 
barevných dnů nezalekneme. Vyrazíme na delší vycházku 
oslavit Den stromů, budeme pozorovat změny v přírodě, 
které čarovný podzim přinese. Už nyní se radujeme z ba-
revných lístečků na zahradě, pravidelně uklízíme listí do 
pytlů a užíváme si sluníčka, i když je ho poslední dobou tak 
málo. Čeká nás oslava Halloweenu a vyřezávání dýní, pře-
vlečeme se do veselých i strašidelných kostýmů. Budeme 
zamykat zahradu s vílou Podzimničkou a pomalu se při-
pravovat na příchod zimy a prvních vloček, které přiveze 
sv. Martin. Snad nám i Mikuláš letos něco dobrého přinese. 
Ještě nás však čeká hodně práce, než si nějaké odměny za-
sloužíme. 

„Tak s chutí do toho, milý podzime. Těšíme se, co nám ba-
revného přineseš!“ Simona Šperlová

Září v mateřské škole

Foto: D. Havlík

A je tu konec října a pro děti z naší MŠ to znamená, že už 
dobře znají své nové kamarády, paní učitelky a prostředí 
třídy jim už není tolik cizí. Podzim zbarvil naši zahradu 
do veselých tónů a jako každý rok se snažíme z tohoto 
příjemného období čerpat energii pro nadcházející stu-
denou zimu.

Halloween a Dušičky už jsou za dveřmi, snažíme se dě-
tem přiblížit i svátky z jiných zemí. Povídáme si s dětmi 
o tom, v jakých zemích se Halloween slaví a jaké jsou 
tradice u nás. Děti mají tuto veselou oslavu rády, vždy se 
s nadšením převléknou do čarodějnických a legračních 
kostýmů. Učíme se, jak vydlabat dýně, pobaví nás létání 
na koštěti, míchání lektvaru a vytváření slizu. Sladkých 
odměn také nemáme málo, hlídá je duch, který má zka-
žený zub!

I tentokrát jsme společnými silami vyzdobili celou třídu 
veselými strašidýlky, netopýry a dýněmi, které děti při-
nesly. Barevná světýlka se nám nejvíce líbí, když si užívá-
me odpolední odpočinek. Jejich oranžové světlo působí 

příjemně a uklidňuje. Bylo pro nás hlavním cílem, aby si 
děti odnesly skvělý zážitek z netradiční atmosféry a her, 
které toto období přináší.  Simona Šperlová

Strašidelné rejdění v mateřské škole

 Každý rok je to stejné a přitom úplně jiné. Den s datem 
1. září. Snad pro všechny je ten den v povědomí zafixován 
jako začátek nového školního roku. Zkušení školáci už ví své, 
výzva je to hlavně pro prvňáky a jejich rodiče. Školy mívají 
harmonogram prvního dne pro nastávající školáčky různý. 
V naší škole začínáme ráno nikoli před školní budovou, ale 
v obřadní síni obecního úřadu.

Zde se totiž tradičně děti rozloučí s paní učitelkami z ma-
teřských škol – z Bohumilic a ze Čkyně. Síň bývá zcela na-
plněna, prvňáčci se pohodlně rozsadí na polstrovaná křesíl-
ka, sledují dění před sebou a kolem sebe. Boky a zadní část 
„obřadky“ obsadí rodiče, babičky i dědové, prostě ti, kteří 
přišli školáčky doprovodit.  S dětmi se rozloučí paní učitel-
ky, předají drobné dárečky. Poslední potřesení rukou, podě-
kování, zavzpomínání… Pan starosta připomene důležitost 
dne, změnu, kterou vstup do školy přináší. Celou tu dobu 
jsem v roli pozorovatele. A to vždy dojatého. Inu, jak psáno 
v úvodu – každý rok je to stejné a přitom úplně jiné. A pak 

už jako zástupkyně školy, té „velké“ školy, přeberu děti – teď 
se stávají už žáky – a naši páťáci v roli patronů je převedou 
městečkem ke škole. Průvod se táhne od obecního úřadu až 
ke školní budově. Na dvoře školy už jsou prvňáčci vyhlíženi 
a očekáváni. Třídní učitelkou, vychovatelkou školní družiny 
a pochopitelně panem ředitelem. A protože nedočkavost 
a zvědavost dětí na novou třídu narůstala, bylo povídání 
tentokrát jen malinko. 

Máme jednu první třídu. Dětí je v ní jednadvacet.  A už se 
dostávají do rytmu školy. Ano, třída i škola mají svůj rytmus. 
Rytmus daný rozvrhem, hodiny přechází do přestávek, je čas 
svačinky, oběda, odpoledního uvolnění třeba ve školní druži-
ně nebo kroužku. Nějakou dobu nás bude řídit hlas školního 
zvonku.  Změna je to veliká, noví žáčci potřebují pomoc nás 
dospěláků, potřebují povzbudit, podpořit. Potřebují vědět, 
že první dny a týdny ve škole zvládnou, že to, co se budou 
učit, bude vlastně navazovat na to, co se učili už ve školce. 
A povídejte si. Je jasné, že kromě učení budou děti prožívat 

zcela nové situace, budou se pohy-
bovat v nových sociálních rolích, 
hledat si své místo. 

Získají nové kamarády, zažijí 
nové úspěchy, velké i malé rados-
ti. Ale také se musí naučit pracovat 
s chybou, zvládnout neúspěch, od-
mítnutí. Jan Ámos Komenský řekl: 
„Cílem vzdělání a moudrosti je, 
aby člověk viděl před sebou jasnou 
cestu života, po ní opatrně vykra-
čoval, pamatoval na minulost, znal 
přítomnost a předvídal budouc-
nost.“ Tak kéž všichni naši školáčci 
vykročili tou správnou nohou!

 za školu Mgr. V. Komínová

Škola začala….

Vítání občánků



Stanislav Hadrava z Dolan reprezen-
toval svou rodnou osadu na říjnovém 
srazu Dolaňáků v Dolanech u Levoče na 
Slovensku. Na sraz, který tato dolanská 
komunita organizuje dvakrát do roka, 
dorazilo celkem 17 Dolaňáků z celé naší 
republiky. O tom, co se na srazu tři dny 
dělo, si přečtěte v rozhovoru s pravověr-
ným dolanským vlastencem.

Jak dlouho sraz trval a jaký jste 
měli program?

Od nás z Dolan jsme jeli dva a měli jme 
to myslím nejdál. Cestovali jsme auto-
mobilem do Klatov a odtud s kamará-
dy z Dolan u Klatov mikrobusem. 785 
kilometrů jedna cesta. Sraz byl tříden-
ní, ale ten jeden den z toho padnul na 
cestu tam a zpět. Program byl napěchovaný: Prohlédli jsme 
si Spišskou Novou Ves, Levoču, katedrálu sv. Jakuba, starou 
radnici s muzeem v Levoči. Zajímavé byla také Muzeum 
speciálního školství s expozicemi Brailova nebo znakového 
písma. V průběhu druhého dne jsme navštívili Spišský hrad, 
spišský kostel a romskou osadu. Každý večer jsme zakončili 
příjemným posezením s místními Dolaňáky, kteří se o nás 
starali, s Dolaňákům vlastní ochotou a dobrosrdečností. Se 
starostou Dolan u Jaroměře jsem si čas okořenili i ranním 
otužováním ve vodním nádrži a posloucháním jelenů nebo 
medvědů.

 
Přibliž nám ty Dolany, ve kterých jste byli?
V naší republice je měst, vesnic a osad nazývaných Dolany 

11. Dvoje jsou na Slovensku, jedny v Chorvatsku a o dalších 
zatím nevíme. Těmi největšími jsou Dolany u Olomouce, 
nejakčnějšími Dolany u Jaroměře a nám nejbližší jsou Dola-

ny u Klatov. Mezi nejmenší Dolany pat-
ří Dolany u Hlinců, kde je registrováno 
5 čísel popisných a 11 osob.

Jak často se scházíte a jaký bývá 
program?

Dolaňáci se schází od roku 2001 
minimálně dvakrát ročně, jednou na 
přípravné jarní organizační schůzi na 
tradiční setkání a poté na vlastním 
setkání, které se koná vždy kolem 
poloviny června. Další společné výle-
ty, jako tento na Slovensko, se plánují 
individuálně. V příštím roce se Dolany 
v Dolanech uskuteční v Dolanech u Ja-
roměře poslední červnový víkend. At-
mosféra je vždy velmi srdečná a přá-
telská jak mezi dospělými, tak mezi 

dětmi. V letošním roce jsme v Dolanech u Pardubic přiví-
tali i rodáky z Dolan v Chorvatsku, kteří mají kořeny právě 
v okolí Pardubic. 

Co plánujete do budoucna? Do jakých Dolan pojedete?
Příští rok se jarní organizační schůze uskuteční v Dolanech 

u Hlinců v okrese Rokycany a vlastní červnové setkání se 
bude konat v Dolanech u Jaroměře. Zde se již na třídenním 
setkání sejdou stovky hostů ze všech spřátelených Dolan, 
vyroste stanové městečko, uskuteční se množství výletů  
a  sportovních a jiných akcí pro malé i velké návštěvníky.

Kdy pozveš ostatní k nám do Dolan?
U nás se již přípravné jarní setkání konalo těsně před covi-

dem. Na červnové setkání jsme trochu moc malí co se týče 
personálního zajištění i financí. Ale máš pravdu, konat by se 
mohlo i v obci střediskové, kterou je pro nás Čkyně.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 20229

„V Dolanech se o nás starali s Dolaňákům vlastní  
ochotou a dobrosrdečností“

Od 22. 8. do 25. 8. 2022 proběhlo soustředění žáků v oddí-
lu stolního tenisu. Tento mimořádný termín podpořila míst-
ní ZŠ pro svoje žáky a TJ Sokol Čkyně.

Trénovalo se 2x denně od 10.00 hod do 11.30 hod a od-
poledne od 15.00 hod do 16.30 hod. Všech 6 hráčů se pra-
videlně dostavilo do tělocvičny. Tréninky probíhaly s peri-
odickým dohledem trenéra Petra Jirotky s asistencí Milana 
Kavlíka a s použitím profesionálního trenažeru určeného 
pro stolní tenis.

Malí hráči se velice rychle zlepšují a jsou sportovní nadějí 
jak pro školu, tak i pro místní oddíl stolního tenisu ve Čkyni 
pod TJ Sokol Čkyně. A hlavně mají zájem tento krásný sport 
provozovat.

 Petr Jirotka

Prázdninové soustředění

Letos se rozjely pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol 
Čkyně už od poloviny září.  Pravidla se nezměnila – pořád 
jsme spolkem, který zajišťuje rekreační sportovní vyžití 
nejširší veřejnosti za více než rozumnou cenu. Tedy za 
členský příspěvek. 

V tabulce rozpisu jednotlivých cvičebních hodin si mů-
žete vybrat svůj oblíbený sport a pak už stačí jen vyrazit 
do tělocvičny či do školky. Obojí ke cvičení využíváme. 
Odpolední hodiny patří dětem, podvečer a večer je určen 
dospělým. 

Naším přáním je nejenom protáhnout tělo, zlepšit svou 
fyzičku, ale také naplnit význam slova SPOLEK – tedy být 
spolu, zažívat drobné společné radosti, potkávat se, popo-
vídat si, prostě o sobě vědět. Takže, nečekejte „na první-
ho“, přijďte hned!

 Za TJ Sokol V. Komínová

Už zase cvičíme
TJ SOKOL 
ČKYNĚ  

 
 

CVIČÍME OD 12.09.2022 
 
DĚTI A MLÁDEŽ :   
Pondělí:   
14.00 - 15.30    malá tělocvična – stolní tenis pro žáky a žákyně                                                                                                                                                                                                                                   
16.30 - 17.30    malá i velká tělocvična – cvičení rodičů s dětmi 
17.30 - 18.30    velká i malá tělocvična – cvičení pro žáky, žákyně         

                                              
Úterý:      17.00 - 18.00 velká i malá tělocvična – florbal pro žáky a žákyně                                                                                                                                                                                
Středa:    17.30 - 19.30 velká tělocvična – volejbal pro žáky a žákyně                                                   
Čtvrtek:   15.00 - 16.30 malá tělocvična – stolní tenis pro žáky a žákyně                                                                                                                                                                                

  16.30 - 17.30 velká tělocvična – cvičení pro předškoláky                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                
DOSPĚLÍ :   
                
Pondělí:  15.30 -  16.30   malá tělocvična – stolní tenis I.  
                19.00 -  20.00   velká tělocvična – míčové hry – muži                      
                19.00 -  20.00   malá tělocvična – cvičení s gymbaly – ženy       
                                                                        
Úterý:      18.00 - 19.00    malá tělocvična – bodystyling  
                 
Středa:    19.30 - 20.30    malá tělocvična – stolní tenis III. 
                 19.30 - 21.00    velká tělocvična – volejbal  
 
Čtvrtek    18.00 - 19.00    malá tělocvična – bodystyling 

18.00 - 19.00   velká tělocvična – florbal  
                19.00 - 20.00    velká tělocvična – míčové hry – muži 
                19.30 - 21.30    malá tělocvična – stolní tenis II. 
 
V budově MŠ: 
Středa: 19.00 - 20.00 – jógou proti bolestem v zádech                    
Čtvrtek: 19.00 - 20.00 – jógová cvičení 

 Pronajmu ve Čkyni dvougaráž, 
vhodné i jako sklad

(v noci uzavřený hlídaný objekt)
tel. 388 423 229 jen dopoledne



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 202211

Šumava Litera opět i u nás
Osmý ročník vimperského literárního festivalu Šumava Lite-

ra bude mít po několika letech svůj večer i ve čkyňské synago-
ze. Loňského vítěze v kategorii Populárně naučná publikace 
Pavla Pechouška (za knihu Tajemstí čkyňských lvů) přijede 
vyzpovídat pedagog, překladatel a spisovatel Martin Sichin-
ger (za svou knihu Cukrový klaun z roku 2008 získal cenu 
Knižního klubu, za titul Meyrovo sklo v roce 2014 cenu Johan-

na Steinbrenera právě na festivalu Šumava Litera). Součástí 
programu bude i vzpomínka na Jana Podlešáka, jednoho ze 
zakladatelů Společnosti pro obnovu synagogy ve Čkyni, který 
by se v tomto roce dožil 80 let. V krátkosti bude představen 
nástin aktivit plánovaných v synagoze na příští rok.

Srdečně Vás zveme 17. listopadu 2022 od 17:00.
 Hana Dědová

Střípky ze synagogy – co se událo v srpnu a září 2022

■  20. srpna Hudba na talíři – koncert česko–slovenského 
uskupení byl nádherným hudebním zážitkem spojeným 
s ochutnávkou tradičních židovských pokrmů. 

■  Paní Milada Havlátková 10. září přečetla ukázky ze svých 
krásných dětských knížek a poté jsme si již jen hráli… Dě-
kujeme za spolupráci Komunitnímu centru Čkyně.

■  26. srpna jsme měli vzácného hosta – Stanislava Mottla, 
novináře, spisovatele, publicistu, držitele několika vý-
znamných ocenění (mj. ceny The AIB International Media 
Excellence Awards udělované v Londýně. Toto ocenění je 
považováno za „rozhlasového Oskara“). Přednáška s pro-
jekcí byla o nacistických válečných zločincích  a konala 
se v rámci vzpomínky 80 let od transportů našich židov-
ských spoluobčanů.

■  16. září se konala vernisáž Maluj, co vidíš. Byla věnová-
na především všem, kteří před 80 lety museli odejít a už 
se nevrátili. Zazněly i housle, které kdysi patřily jednomu 
z nich. Velké poděkování patří paní Lence Hanžlové a mla-
dým hudebníkům Magdaléně Kůsové a Šimonu Danielovi.

■  6. září jsme otevřeli výstavu fotografií Vládi Hoška a Dani-
ela Havlíka. Následovalo promítání, při kterém nás Vláďa 
Hošek provedl Zakarpatskou Ukrajinou.

■  Písně, které ovlivnily můj život - 24. září zazpívala Táňa Staň-
ková se svým synem Filipem a Katka Kamenská (Kůsová). 

■  25. září – podzimní výměna rostlin a výpěstků se konala 
i přes nepřízeň počasí a byla opět milým setkáním.

 Hana Dědová

Ráda bych ještě v plejádě akcí v naší syna-
goze vyzdvihla jednu, která byla o dost jiná, 
než na jaké jsme tak nějak připraveni. Slo-
vensko-česká kapela žen má ve svém středu 
muže, jehož koníčkem je příprava pochutin 
vázaných na určité židovské národy, kmeny 
a komunity, které své tradiční pokrmy při-
pravují od nejstarších dob až podnes. Ví kde 
a odkdy i proč se připravují, zná tajemství 
chutí a jejich prolínání, přidává i barvy pro 
potěšení oka. 

A tak jsme přišli na koncertní představení, kde tradiční 
i méně tradiční nástroje doprovázely především nádherný 
hlas mladičké zpěvačky, ale i kapelnice a ostatních hudební-
ků, a vždy jste se zároveň dozvěděli, co která slova znamena-

jí, jaká jídla se kdy připravují, o čem se 
zpívá. Písně jsou často autorské, složené 
přímo na téma zajímavých pokrmů, do-
provázené na klavír, housle zvláštního, 
krásného zvuku, kontrabas, mandolínu 
a cistry. Poté, co jste se nechali unášet 
hudbou a vychutnali zpěv, moc jste si 
přáli vědět, jak ty které pokrmy chutna-
jí… No a tehdy jste pozváni ke stolu!  

Jmenují se Hudba na tanieri/talíři, a ve 
svém programu píší: Někdy vesele, jindy 

smutně, ale vždy plné chuti a obdivu k životu, vyznávají se pís-
ně z lásky a vášně k milované osobě, při tom mimoděk zmiňu-
jí chutě, vůně i recepty pro nás nepoznané kuchyně. ”

 Jindra Bromová

Jak zní dobré jídlo a jak chutná hudba?



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 202213

Zveme všechny, malé i velké, dokonce i seniorky, do na-
šeho Komunitního centra. Každý si zde najde kroužek, 
který ho bude bavit. Také nás čeká spoustu dalších akcí 
a výletů s našimi kamarády. Sledujte naše facebookové 
stránky „Komunitní centrum Čkyně“.

 Hanka Vondrová

Zveme Vás  
do Komunitního centra ČkyněTaké my, v Miniškoličce Brouček 

Čkyně, jsme zahájili nový školní 
rok... Rok se s rokem sešel, naši 
staří kamarádi odešli do mateř-
ských škol a uvolnili tak místo 
našim novým dětem. Moc jsme se 
na nováčky těšili. Jsou to děti vět-
šinou dvouleté, nebo něco málo 
přes dva roky. Naše práce s nimi 
tak začíná zase od samého začát-
ku. Spoustu věcí se je zde budeme 
snažit naučit. U většiny dětí je to 

úplně první setkání s větším dětským kolektivem. Někdo 
se adaptoval snáze, někdo hůře, ale budeme se snažit jim 
tady pobyt co nejvíce zpříjemnit, aby to odloučení od rodi-
čů nebylo tak bolavé...

Začíná podzim, příroda nabízí spoustu přírodního mate-
riálu, které si společně s dětmi nasbíráme na naše tvoření, 
pak se začneme už pomalu připravovat na Mikuláše a ko-
nec roku je tu za chvíli.

Našim maličkým přejeme, ať se jim u nás ve školičce líbí 
a vždycky se na nás těší.

 Za Miniškoličku Brouček Šárka Žlábková

 

Miniškolička Brouček

Draky pouštělo  
na 40 dětí i dospělých

I letos se v neděli 9. října konala tradiční drakyjáda na 
tradičním místě. Co bylo ovšem netradiční, byl vítr! Tento-
krát po několika letech nám krásně zafoukalo a k nebi se 
vzneslo téměř 40 draků. Podívaná to byla náramná. Děti 
ani rodiče nemuseli tolik běhat a kočírování draků si vy-
chutnali na stojáka. Soutěž o nejdelší let vyhrály všechny 
děti, pro které byla připravena  malá odměna. I pár ručně 
vytvořených draků vzlétlo! Snad se konečně vítr stane tra-
diční součástí na naší tradiční drakyjádě.  E. Kutová

Školní rok 2022/23 se rozběhl a s ním také činnost po-
bočky ZUŠ Vimperk ve Čkyni. Jako plnohodnotné místo 
výuky funguje pobočka už řadu let. V letošním školním 
roce se zde vzdělává 57 žáků, kterým se věnuje celkem 8 
učitelů v široké škále hudebních nástrojů – od akordeo-
nu, elektronických kláves, houslí, klavíru, kytary, příčné 
flétny, trubky až po zobcovou flétnu, vyučujeme i hudeb-
ní nauku. Hra na hudební nástroj vyžaduje soustředění 
na hodinách a pravidelnou domácí přípravu, bez které se 
žádný talent nerozvine. 

Přejeme všem žákům i jejich rodičům mnoho sil a trpěli-
vosti při rozvíjení svého uměleckého talentu a nám učite-
lům samé dobré žáky.

 Hedvika Vavříková

Školní rok v ZUŠ

Nastalo mi období klidu a já se rozhodl poděkovat všem, 
kteří mi pomohli při přípravě výstavy mých obrazů. Pří-
prava byla pro mne docela náročná a díky úzké a velice 
vydařené spolupráci s pracovnicemi synagogy Hankou 
a Lucií se všechno zvládlo k mojí maximální spokojenosti. 
Napětí a nervozita končila s posledními úvodními slovy 
při vernisáži, pak zavládla jenom radost a potěšení z celé 
výstavy a prezentace mých výtvarných počinů.

Děkuji i mnoha čkyňským majitelům, kteří mi obrazy 
půjčili. Některé práce mi vracely paměť doby, kdy a jak 
vznikaly. To bylo i pro mě příjemné a objevné. Doufám, 
že se mi podařilo potěšit všechny ty, kteří výstavu zhlédli 
při vernisáži či při pozdější návštěvě. Snad jsem příjem-
ně naladil čkyňské i přespolní návštěvníky. To bylo moje 
hlavní přání.

Děkuji tedy všem za vlídné přijetí a snad někdy v bu-
doucnu se opět pokusím zpestřit čkyňskou kulturní na-
bídku veřejnosti.

 S úctou Mgr. Jan Děd 

Díky za vlídné přijetí

Foto: Filip Děd

V poslední době se nám tady rozmohl takový ne-
švar – majitelé psů neuklízejí hovínka po svých mi-
láčcích, fuj!  (pk)



V sobotu 8. října ve Spůli ožily pohádkové a strašidelné 
bytosti. Celé odpoledne mohly děti vstupovat do pohád-
kového lesa, kde na ně tentokrát čekal vodník Brekeke, 
pan a paní Zoubkovi, Šípková Růženka se svým princem, 
pohádková babička a mnoho dalších pohádkových bytostí. 
Čekání na start si děti mohly zkrátit v tvořivých dílničkách, 
na horolezecké stěně nebo při pohádce O Šípkové Růžence.

Po setmění se ti odvážnější vydali bát do strašidelného 
lesa, kde už čekala strašidla. Potkat mohli upíry, smrťáka 
a mnoho dalších. 

My Spůláci a všichni, kdo se na akci podíleli, chceme moc 
poděkovat všem, kdo v sobotu dorazili a užili si s námi po-
hádkové odpoledne. Účast byla opravdu velká. Přišlo se za 
námi pobavit téměř 300 dětí. Toho si velmi vážíme a pří-
pravu na další akci určitě znovu nepodceníme.

 Simona Vidlášová a Jitka Novotná
 

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 202215

Spůle se hemžila strašidly

Dne 4. 9. 2022 uspořádalo SDH Čkyně společně s SDH Bu-
dilov pro děti všech věkových kategorií Pohádkovou cestu. 
Tato akce probíhala v odpoledních hodinách v přírodě za 
rybníkem. Děti cestou potkaly řadu veselých pohádkových 
postav, jako byl Pat a Mat, Křemílek a Vochomůrka, Pejsek 
a Kočička, beruška a Ferda Mravenec, vodník, Fiona, víly 
a Vilík a Včelka Mája. Během této dobrodružné cesty děti 
plnily různé vědomostní a zábavné úkoly. Razítka, která 
za úkoly získaly, si děti v cíli vyměnily za sladkou odměnu. 
Nechybělo ani občerstvení pro děti i dospělé s příjemným 
posezením a možností opečení buřtů.

Tímto bychom rádi poděkovali sponzorům, všem, kteří 
pomáhali s realizací a též zúčastněným za opravdu pohád-
kové odpoledne. 

 SDH Čkyně a SDH Budilov

Pohádková cesta ve Čkyni

Karel Remeš vítá diváky před představením. Hlavní organizátorky Jitka Novotná a Simona Vidlášová.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 16 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 202217

V srpnu se v německém Ruhpoldingu 
konalo Mistrovství světa v letním bi-
atlonu na kolečkových lyžích. Jednalo 
se o historicky nevíce obsazené letní 
mistrovství světa a nechyběla největší 
esa světového biatlonu. Mezi juniory 
se na start také postavil Ondra Mánek 
ze Záhoříčka, který letos absolvuje po-
slední rok v kategorii juniorů. Ondra je 
již stabilním kádrem české juniorské re-
prezentace a má za sebou řadu medailí 
a to nejenom z Mistrovství Evropy, ale 
i z Mistrovství světa (je trojnásobným 
vícemistrem světa z roku 2020). A ani 
v Ruhpoldingu se neztratil. 

V prvním závodě, kterým byl sprint, se 
mu úplně nedařilo střelecky a skončil 
na 16. místě. Co se mu ale nepodařilo ve 
sprintu, napravil ve stíhacím závodě, kde na závodníky 
čekaly 4 střelecké položky. Ondra předvedl fantastický 
závod a bylo to drama až do posledních metrů. Toho 
dne byl skokanem závodu a poskočil ze všech závod-
níků o nejvíce příček dopředu. Ondra fantasticky běžel 

a ještě lépe zastřílel. Jako jediný z ce-
lého startovního pole byl ve všech 20 
ranách bezchybný. Po každé střelbě 
výrazně postupoval dopředu. A v po-
sledním kole ho jeho výkon přivedl 
až na bronzovou medaili. O tu nako-
nec přišel, když ho v mohutném finiši 
předstihl ukrajinský závodník. Ondra 
si tak na Záhoříčko přivezl parádní 
4. místo z Mistrovství světa a může se 
těšit na svoji poslední zimní sezónu 
v této juniorské kategorii. 

Vrcholy letošní Ondrovy sezóny, kdy 
mu můžeme držet palce, budou vypa-
dat následovně. Sezóna začíná světo-
vým IBU Cupem 5. prosince v Italském 
Martelu. Ještě v prosinci následuje IBU 
Cup v Rakouském Obertilliachu, v úno-

ru na Ondru čeká IBU Cup v Estonsku a Mistrovství Ev-
ropy v Litvě a vrchol sezóny přijde v březnu (1.-12.3. 
2023), kdy se koná Mistrovství světa v Kazachstánu.

Tak Ondrovi držme palce a přejeme hlavně pevné 
zdraví a přesnou mušku.  (jh)

Čtvrté místo z letního MS pro biatlonistu Ondru Mánka ze Záhoříčka

Michal Kuneš oslaví příští rok padesátku, na svůj věk je v neuvě-
řitělně dobré kondici a na trávníku při zápase čkyňského áčka 
předčí o i o několik generací mladší hráče. Usměvavý chlapík 
s tváří hollywoodského herce, který za svůj fotbalový život dal 
spousty gólů a rozdal fanouškům mnoho radosti, se před touto 
sezónou vrátil domů. „Bylo to moje přání skončit tam, kde jsem 
začal. Jsem rád, že se mi to splnilo,“ říká skromně hráč, kterému 
se poctivý přístup k milovanému fotbalu stále vyplácí.

Michale, jaké to bylo si po letech obléknout čkyňský 
dres?

Hrozně to uteklo, byl jsem 4 roky ve Strunkovicích a nyní 
jsem se vrátil. V kabině sedím tam, jako kdysi. Ten háček s ná-
pisem „Kuna 10“ je tam pořád, jen ty dresy jsou trošku menší 
než tenkrát.

Většina kluků z mančaftu ještě nebyla na světě, nebo 
byla ve školce, když ty jsi válel za Čkyni v krajském pře-
boru. Jak si rozumíš s mladými kluky?

Mužstvo je mladé, ale většinu kluků znám. Zatím mi nikdo 
nikde nevykal, takže dobrý. Kluci mají dobrou partu a to je zá-
klad. Poznal jsem to při zápase a hlavně po něm.

Jaký máš recept na sportovní dlouhověkost?
Nemám žádný. Asi mám štěstí, že se mi vyhýbala vážná zra-

nění. Přibrzdila mě jen zranění obou achilovek v jednom roce. 
To mi ale bylo 28 a hrál jsem v Rakousku. Obecně je ale důle-
žitá životospráva, láska k fotbalu, správný trénink a pak štěstí, 
protože se mi zranění opravdu vyhýbala.

Jak se aktuálně cítíš? Trenéři tě pořád chtějí do čkyň-
ského áčka, co na to říkáš?

No, před zápasem to ještě jde, ale po zápase je to horší. Dva 
dny se dávám dohromady. Já už jsem pravidelně hrát nechtěl, 
jen někdy, a hlavně za béčko, když bude čas. Oslovil mě ale 
Šroub (trenér Jan Děd), jestli bych nepřišel pomoct, když ně-
kteří hráči chyběli. Pouze někdy a na určitý čas. Měl jsem přá-
ní ukončit kariéru tam, kde jsem ji před mnoha léty začal, a to 
se mi splní.

Jsi zkušený harcovník, jak vidíš pro tento ročník šance 
Čkyně v 1.A třídě?

Mužstvo je tu mladé, ambiciózní a myslím si, že by mělo hrát 
v horní polovině tabulky. Stačí „jen“ makat a dát do zápasů 
taky trochu toho fotbalového srdíčka. Potom výsledky při-
jdou, nemám strach.  (pp)

Čkyňská legenda se přišla s fotbalem rozloučit domů

Emma Mánková (14 let), závodnice na horských kolech 
z vimperského Rouvy Specialized Cycling Teamu, v létě 
zazářila na Mistrovství Evropy ve Švýcarském Luganu. 
Celý týden se tam konalo Mistrovství Evropy pro žáky 
a kadety, kterého se účastnilo přes 700 sportovců z 28 
států Evropy. Ačkoli tam mladá šumavská závodnice jela 
na zkušenou, překvapila a přivezla si domů životní úspě-
chy. Její pokoj již zdobí evropská bronzová medaile z eli-
minátoru, obsadila 8. místo v časovce a 16. místo v olym-
pijském cross country. 

Je jí čtrnáct let a pochází ze sportovní rodiny. Její star-
ší bratři Jirka (24) a Ondra (21) již reprezentovali ČR na 
řadě mistrovstvích světa v běhu na lyžích a v biatlonu. 

Emma Mánková je letní a zimní obojživelnice, běžkyně 
na lyžích a bikerka. V obou disciplínách patří do české 
špičky. V běhu na lyžích vyhrála loni český žebříček a dva 
tituly Mistryně republiky. Na horských kolech jezdí od 
malička, letos zaujímá páté místo v žebříčku českého po-
háru. Libuje si v technice a v technických disciplínách, je 
mezi vrstevnicemi v českých bikerských vodách nejlepší. 
Trenéři říkají, že sedí na kole jako přilepená a dokáže se 
s ním propojit tak, že vypadá, jako by se na kole narodila. 

Ačkoli Emma jela na zkušenou, tak zazářila hned v úvod-
ním závodě, kterým byla časovka. Využila svých dyna-
mických vlastností a schopností rychlé jízdy v členitém 
terénu a ve 130členném startovním poli stejně starých 
bikerek z 28 států Evropy a překvapila. V časovce byla 
nejlepší z Češek a v evropské konkurenci obsadila 8. mís-

to. Tím si vyjela účast v dalším závodě, tzv. eliminátoru, 
kam postoupilo pouze 32 nejrychlejších. 

Eliminátor přišel na program ve čtvrtek. Je to závod, kdy 
se startuje po čtyřech a do dalších kol postupují pouze prv-
ní dvě. Emma postoupila z rozjížďky, bravurně si vedla ve 
čtvrtfinále, kde odstartovala až na 4. místě, ale urputným 
sprintem a dvěma technickými fígly proklouzla mezi sou-
peřkami na místo druhé a postoupila do semifinále. To pak 
drtivě vyhrála a do cíle přijela s velkým náskokem. Nervozita 
narůstala a medaile byla nadosah. Desítky českých fanoušků 
i její sportovní soupeřky, které se proměnily ve fanynky, byly 
ve varu. Ve finále se Emmě nepovedl start, zařadila se na 4. 
místo. Ale s bramborovou medailí se nesmířila a opět proká-
zala své bojovné vlohy. Na trati se prosmykla na třetí místo 
a to si udržela i ve špurtu v cílové rovince. I v eliminátoru 
se stala nejúspěšnější českou závodnicí a bronzová medaile 
z evropského šampionátu již zdobí její pokoj v Záhoříčku. 

Bikerka Emma Mánková přivezla životní bronz z mistrovství Evropy

Fotbalový podzim se přehoupl do své druhé poloviny, jak se 
čkyňským fotbalostům daří?

A tým letos bude asi bojovat stylem jednou dole jednou na-
hoře, I.třída skupiny A je letos nesmírně vyrovnaná, momen-
tálně se nacházíme ve středu tabulky. V době psaní tohoto 
článku máme na kontě dvě výhry, čtyři remízy a tři prohry, ze 
čtyř remíz jsme jednou byli spokojeni ale ve třech případech 
jsme byli lepším týmem, ale nestojí při nás teď moc pověstné 
fotbalové štěstíčko.Před námi jsou do konce podzimu čtyři 
utkání s papírově slabšími týmy. Snad ještě nějaké výhry při-
píšeme a štěstěnu obrátíme směrem k nám, nesmíme ale nic 
podcenit a přistupovat k zápasům s pokorou. Nálada v kádru 
je dobrá, napomohl tomu i návrat nestora Michala Kuneše, 
který týmu nyní vypomáhá a předává draze nabyté zkušenos-
ti. Přijďte nás ve zbývajících utkáních podpořit, budeme Vás 
potřebovat! Patrik Krull

Přijďte fandit, přejí si fotbalisté!

Michal Kuneš s trenérem Janem Dědem ml. 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 18 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 202219

  HARMONIE ŽIVOTA – ENERGETICKÉ LÉČENÍ 
  nabízí: 
 
• energetické léčení k harmonizaci těla a duše 
• pomoc při řešení zdravotních potíží 
• pomoc při řešení složitých vztahů v práci či rodině 
• diagnostiku funkčnosti energetických center (čaker) 
• léčbu pomocí kamenů a krystalů 
• zasvěcení do energetických systémů 

Lukáš  Knap 
Čkyně 52 

tel.č. 736 783 389 
www.harmoniezivotackyne.cz 

                       
                                              

  MASÁŽE HARMONIE ŽIVOTA 
  nabízí: 
 

• masáže pro uvolnění zad, šíje, končetin, hýždí 
• reflexní masáže k odstranění bolestí zad a kloubů, k celkové 
harmonizaci těla 
• masáž lávovými kameny 
• meridiánové masáže k uvolnění energetických drah, 
rozproudění energie v těle 
• dárkové poukazy 
Masáže lze libovolně kombinovat. 

Martina Knapová 
Čkyně 52 

tel.č. 732 344 772 
www.harmoniezivotackyne.cz 

                       
                                              

Podle botanika RNDr. Jiřího Brabce se v rámci evropsky vý-
znamného projektu CZ-SK SOUTH LIFE meziročně daří stabi-
lizovat a následně i optimalizovat respektive rozšířit množství 
hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. 
Bohemica) na lokalitách, které do projektu spadají.

Řada z lokalit se nachází v okolí Čkyně – například u Onšo-
vic, Horosedel, Sudslavic. Doktor Brabec oceňuje přínos pro-
jektu i co se týká využití nezvyklé techniky, která hořečkům 
prospívá. Zaměstnanci projektu CZ-SK SOUTH LIFE používají 
speciální kartáče, které jsou běžně k vidění při úklidu ulic ve 
velkých městech.

„Kartáče velmi dobře simulují vertikutační hrábě a velmi 
kvalitně „vyčešou“ z porostu mechorosty a stařinu. Vytvářejí 
tak prostor pro klíčení a růst hořečků,“ uvádí Ladislav Lešák, 
který řídí terénní práce.

„Naši pracovníci plochu nejprve posekají křovinořezy a dů-
kladně vyhrabou. Novou technologií je výhrab pomocí kartá-
čů, které zdvojnásobí razanci zásahu. Tuto technologii testu-
jeme na několika lokalitách,“ doplňuje.

Vedoucí projektu Eva Ježková nabízí místním spolkům mož-
nost přednášek na toto téma či exkurzí na lokalitách pro míst-
ní zájemce.  (pp)

Kontakt: jezkova@kraj-jihocesky.cz
Více informací zde: www.south-life.cz.

Vzácným hořečkům v okolí Čkyně pomáhají i velké kartáče



Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý,  
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 1. 12. 2022 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz – Nevyžádané 
rukopisy se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – září/říjen 2022 20

Aptar Čkyně s.r.o.  
Čkyně 299,  
384 81 Čkyně 
 

Jsme součástí nadnárodní skupiny Aptargroup a působíme na trhu již  
30 let. Zaměstnáváme na stři sta zaměstnanců různých profesí a řadíme 
se mezi perspektivní a stabilní zaměstnavatele Jihočeského kraje. 

Zaměřujeme se především na výrobu šroubových uzávěrů a uzávěrových 
systémů z umělých hmot pro péči o tělo, domácnost, nápoje a potraviny. 

NABÍZÍME ŘADU ZAJÍMAVÝCH BENEFITŮ 

Budeme rádi, pokud se i Ty staneš součástí naší společnosti. 

Aktuálně volná pracovní místa: 

 

 

 
 
 

 
 
 

Více informací Vám rádi podáme na Personálním oddělení. 
 

      Personální oddělení, tel.: +420 388 405 109. 

 

 

 Operátor  výroby  
 Opravář forem 
 Obráběč kovů 
 Vedoucí nástrojárny 
 Seřizovač vstřikovacích lisů 
 Elektro údržbář (Elektronik) 

 
 

 
 

 


